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Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie
ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących poprawy działania Miejskiej
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.

Projekt uchwały według druku nr 341 zakłada ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta
Krakowa, polegających na podjęciu wszelkich możliwych i dopuszczalnych prawem działań,
zmierzających do znaczącej poprawy działania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej,
transparentnego procesu naboru do tego gremium i większej otwartości na współpracę z Radą Miasta
Krakowa.

W opinii projektodawcy uchwały działająca przy Prezydencie Miasta Krakowa Miejska Komisja
Urbanistyczno-Architektoniczna wymaga reformy. Składają się na to procedury dotyczące
transparentnego procesu naboru członkiń i członków tego gremium, poprzez jej bieżącą działalność,
jak również ogólnodostępna formuła opinii i wniosków podejmowanych przez ten podmiot.

 - Kraków tworzy obecnie Strategię Rozwoju Gminy i Plan Ogólny Miasta, który zastąpi dotychczasowe
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Są to niezwykle ważne
dokumenty, biorąc pod uwagę przyszłość naszego miasta. Ponadto Kraków pokryty jest w znacznym
stopniu planami miejscowymi, jednakże nie zwalnia nas to z dyskusji nad jakością tych planów, ich
weryfikacją i ewentualnymi korektami zgodnymi z duchem czasów i potrzebami mieszkańców.
Wskazanym jest, aby w dyskusjach publicznych aktywny udział brały wszelkie środowiska eksperckie.
Jednym z podmiotów, które winny pełnić wiodącą rolę jest z pewnością Miejska Komisja
Urbanistyczno-Architektoniczna. Niestety dotychczasowe doświadczenia, szczególnie z poprzedniej
kadencji samorządu wskazują, iż wyraźnie brakuje współpracy pomiędzy Radą Miasta Krakowa, a tym
ciałem doradczym. W ramach procedur związanych z tworzeniem miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego jako radni mieliśmy sporadyczny kontakt z przedstawicielami
MKUA, którzy jednak przedstawiali swoje stanowiska indywidualne, a nie wnioski wypracowane przez
całe gremium. Dość powiedzieć, że na posiedzeniach Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony
Środowiska zaledwie kilka razy mieliśmy okazję zapoznać się z opiniami Miejskiej Komisji
Urbanistyczno-Architektonicznej odnośnie do dyskutowanych rozwiązań planistycznych – piszą radni w
uzasadnieniu do projektu uchwały.

Projektodawcy zwracają także uwagę na brak możliwości znalezienia opinii wyrażonych przez Miejską
Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną w Biuletynie Informacji Publicznej. Zaznaczają też, iż powinny
być one jawne i dostępne dla wszystkich zainteresowanych. Dlatego zasadna jest reforma Miejskiej
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, która powinna być poprzedzona dyskusją na temat
proponowanych zmian i włączeniem w jej działanie oprócz architektów i urbanistów również
przyrodników i innych ekspertów. Projektodawcy uchwały podkreślają, iż w myśleniu o przyszłości
naszego miasta nie można pominąć niezwykłych wartości przyrodniczych, krajobrazowych i
kulturowych Krakowa, a także wyzwań klimatycznych.



W czasie sesji projekt w trybie jednego czytania przedstawi radny Łukasz Maślona.
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